
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «03» августа 2019 г.                Курск                                  № 916-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2019/2020 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 02.08.2019 г., протокол №27 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                           А.Н. Худин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



 

Приложение 1 

к приказу № 916-д от 03.08.2019 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 19182001421 Черников Михаил Алексеевич 248 

2 19191000171 Иванникова Дарья Игоревна 231 

3 19194000629 Бобринева Екатерина Андреевна 221 

4 19182002434 Лашина Дарья Александровна 220 

5 19182001687 Науменко Надежда Сергеевна 219 

6 19182003530 Жердев Данила Витальевич 214 

7 19182002323 Коптев Семен Андреевич 212 

8 19189001751 Маркеева Екатерина Евгеньевна 212 

9 19176002218 Кузнецов Николай Александрович 209 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе 

среднего общего образования 

10 19182000561 Лодочкина Виктория Константиновна 274 

11 19182000114 Кирсанов Евгений Сергеевич 268 

12 19189001374 Бончукова Ирина Сергеевна 258 

13 19184001470 Конова Анна Сергеевна 248 

14 19230002251 Мищенко Иван Иванович 246 

15 19189001744 Демченко Иван Романович 240 

16 19190000547 Елагин Александр Алексеевич 239 

17 19184002242 Руденко Максим Сергеевич 231 

18 19182003651 Павлов Максим Романович 230 

19 19182002518 Гребенников Владислав Сергеевич 228 

20 19182003542 Сафронова Анастасия Сергеевна 226 

21 19187001080 Шашкин Даниил Сергеевич 222 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе 

среднего профессионального образования 

22 19182003645 Иванов Иван Николаевич 255 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). На базе 

среднего общего образования 

23 19180000653 Ступакова Дарья Андреевна 252 

24 19230001616 Архипцев Илья Сергеевич 250 



25 19177003324 Стрелова Анна Сергеевна 245 

26 19230000224 Кобякова Мария Евгеньевна 244 

27 19227003642 Ермолин Данила Владимирович 236 

28 19190002572 Прохорова Виолетта Алексеевна 236 

29 19230001251 Нечаева Анастасия Сергеевна 221 

30 19192000763 Алистратова Екатерина Александровна 219 

31 19189001653 Брежнева Анна Сергеевна 218 

32 19180000804 Брескин Кирилл Алексеевич 212 

33 19182000935 Бондаренко Илья Александрович 208 

34 19230004512 Бартенева Екатерина Сергеевна 206 

 

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего общего образования 

35 19230002788 Зайцев Владимир Сергеевич 255 

36 19178002284 Блинов Александр Игоревич 247 

37 19230001471 Шаров Федор Викторович 233 

38 19230003715 Климова Елизавета Владимировна 217 

39 19230000129 Пономарев Данила Русланович 216 

40 19096004210 Маковнева Анастасия Сергеевна 215 

41 19230000158 Антонов Иван Николаевич 214 

42 19187000906 Егорова Даниила Дмитриевна 207 

43 19186001593 Постных Тимофей Андреевич 206 

44 19195000659 Черненко Иван Викторович 205 

45 19178000730 Глазунова Елена Романовна 201 

46 19230004444 Пащенко Мария Александровна 195 

47 19230003433 Савенков Михаил Григорьевич 192 

48 19184000475 Халилова Соня Этибар Кызы 186 

49 19230001821 Климова Виктория Дмитриевна 185 

50 19230004199 Гукежев Илия Анатольевич 183 

51 19174000979 Чистилина Ксения Руслановна 180 

52 19230002446 Середенко Вадим Ярославович 180 

53 19186003196 Затолокина Екатерина Сергеевна 178 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

54 19185000097 Костенко Наталья Геннадьевна 259 

55 19177001527 Цыбанева Алла Игоревна 243 

56 19188000726 Гончарова Екатерина Евгеньевна 241 

57 19184000618 Шеставина Анастасия Валерьевна 216 

58 19230002392 Чурилова Елизавета Вячеславовна 210 

59 19178000243 Юдина Анна Васильевна 194 

60 19230002427 Грачева Лилия Олеговна 193 

61 19180000401 Воробьева Татьяна Алексеевна 192 

62 19185004667 Чередникова Мария Константиновна 188 

63 19230004282 Ансимова Анна Николаевна 186 

64 19096004039 Щербина Анастасия Сергеевна 185 

65 19230001235 Севостьянова Наталья Викторовна 181 

66 19183004307 Сиприкова Анна Алексеевна 179 

67 19230004755 Кутузова Ангелина Владимировна 176 



 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего общего образования 

68 19194000737 Каплунова Валентина Игоревна 196 

69 19184002710 Шумский Алексей Алексеевич 195 

70 19184001736 Храмцов Даниил Александрович 194 

71 19184003768 Романов Максим Сергеевич 192 

72 19184001387 Федорищева Анастасия Сергеевна 188 

73 19180001602 Однодворцев Илья Валерьевич 185 

74 19174000293 Евсеева Екатерина Юрьевна 185 

75 19194000952 Волобуева Полина Александровна 183 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Автомобильные дороги). На базе среднего 

общего образования 

76 19184004578 Лазовский Даниил Русланович 192 

77 19185001606 Черемисин Александр Александрович 179 

78 19184004626 Коновалов Никита Павлович 173 

79 19194002584 Ермаков Андрей Васильевич 173 

80 19194001879 Зыков Никита Игоревич 172 

81 19184002771 Степанов Глеб Борисович 172 

82 19194001156 Филатов Данил Дмитриевич 172 

83 19184000422 Ильин Кирилл Иванович 171 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

84 19182002500 Сорокин Максим Алексеевич 251 

85 19192000787 Корнева Александра Александровна 249 

86 19181000638 Грачева Екатерина Рафаиловна 215 

87 19182004683 Мороз Полина Олеговна 210 

88 19182000274 Пилипчук Александр Сергеевич 205 

89 19182001075 Жданов Алексей Алексеевич 204 

90 19183004291 Скоблов Данил Андреевич 203 

91 19179002025 Гнездилов Александр Николаевич 200 

92 19182000624 Панасенко Даниил Владимирович 200 

93 19178000299 Петрищева Ксения Геннадьевна 200 

94 19181000174 Бурдастых Даниил Валерьевич 198 

95 19182003330 Гаврильченко Анна Сергеевна 193 

 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего общего образования 

96 19182001702 Дугин Григорий Александрович 217 

97 19182001842 Жирнов Кирилл Евгеньевич 208 

98 19182003756 Харьяков Максим Сергеевич 203 

99 19182000719 Прудкин Максим Николаевич 192 

100 19184000661 Чечёткин Евгений Михайлович 191 

101 19190001314 Кондауров Семен Николаевич 191 



102 19182004366 Мельникович Иванна Николаевна 188 

103 19182001489 Нессонов Михаил Владимирович 181 

104 19183004230 Анпилогов Дмитрий Юрьевич 180 

105 19185000751 Сумароков Анатолий Владимирович 178 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

106 19179002058 Иванов Антоний Сергеевич 208 

107 19182000612 Волобуева Карина Сергеевна 197 

108 19184000169 Жиганова Юлия Андреевна 175 

109 19182000570 Гарбузова Ольга Геннадьевна 174 

110 19178004707 Марьяш Вадим Викторович 171 

111 19187000463 Крутицкий Родион Сергеевич 168 

112 19194004729 Харькова Дарья Евгеньевна 162 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего профессионального образования 

113 19181000992 Беликов Максим Сергеевич 190 

114 19179001456 Бабурина Диана Андреевна 171 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

115 19190003801 Бундеева Галина Сергеевна 216 

116 19185003331 Черникова Мария Анатольевна 208 

117 19096001172 Кретова Алина Евгеньевна 207 

118 19190001526 Левых Ирина Александровна 204 

119 19230004073 Носонова Алина Геннадьевна 202 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего профессионального образования 

120 19194004455 Разинькова Татьяна Юрьевна 244 

121 19174002657 Жукова Оксана Николаевна 201 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией. 

Финансы, денежное обращение и кредит. Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего 

общего образования 

122 19230001102 Захарченкова Алена Александровна 265 

123 19189001275 Ткачева Ирина Владимировна 256 

124 19194001068 Хованский Дмитрий Александрович 256 

125 19174000554 Афанасьева Татьяна Андреевна 251 

126 19181002326 Ковалева Юлия Алексеевна 251 

127 19189000769 Бойко Мария Алексеевна 251 

128 19189001758 Яковлева Людмила Валерьевна 241 

 

 



Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией). На базе 

среднего общего образования 

129 19191002980 Сергеечева Анастасия Геннадьевна 251 

130 19195000999 Павлова Дарья Олеговна 240 

131 19189001185 Мсхиладзе Софико Автандиловна 234 

132 19028000116 Гусев Владимир Владимирович 225 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего общего образования 

133 19192000429 Ильяшова Юлия Андреевна 241 

134 19181000437 Новохатская Елизавета Сергеевна 238 

135 19188001911 Дорохин Кирилл Алексеевич 229 

136 19190000417 Конорева Елизавета Александровна 229 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). 

На базе среднего общего образования 

137 19178002607 Сазонов Андрей Вадимович 239 

138 19181002721 Чурсина Елена Александровна 226 

139 19186000368 Козлова Римма Михайловна 226 

140 19186004077 Панищев Илья Олегович 210 

141 19179002940 Мелехина Валерия Сергеевна 207 

142 19186003969 Евдокимова Валерия Алексеевна 206 

143 19190000280 Терещенко Юлия Сергеевна 206 

144 19181001871 Птицына Дарья Романовна 202 

 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

145 19190002705 Семенова Екатерина Юрьевна 239 

146 19186004703 Тарасова Анастасия Александровна 224 

147 19188003994 Кишкина Дарья Дмитриевна 220 

148 19189001926 Чуйкова Светлана Алексеевна 209 

149 19096004446 Ревякина Юлия Сергеевна 197 

150 19096004448 Анпилогова Анастасия Геннадьевна 195 

151 19175002591 Буканова Дарья Александровна 194 

152 19184000741 Суханова Валерия Алексеевна 192 

153 19096004504 Ермакова Ирина Алексеевна 190 

154 19096004337 Карцева Дарья Витальевна 187 

155 19096002713 Сергеева Екатерина Олеговна 185 

156 19175004713 Никитина Дарья Владимировна 184 

157 19184004034 Дементьева Алина Сергеевна 180 

158 19195004483 Дудкина Татьяна Александровна 175 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

159 19188000848 Языков Юрий Александрович 284 

160 19185000627 Меркулова Мария Игоревна 281 



161 19192002083 Галина Юрий Сергеевич 272 

162 19188001824 Тонких Наталья Николаевна 263 

163 19192000241 Черникова Александра Николаевна 258 

164 19192003879 Дьячкова Виолетта Витальевна 258 

165 19188000172 Кофанова Алена Юрьевна 257 

166 19175000777 Торосян Милена Вачагановна 253 

167 19181001439 Пенькова София Сергеевна 251 

168 19179000939 Скорятин Денис Константинович 248 

169 19188000119 Ларичкина Татьяна Сергеевна 248 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

170 19175001941 Савенкова Елена Сергеевна 303 

171 19175004700 Жилин Иван Александрович 243 

172 19188000216 Певень Анна Александровна 242 

173 19188002729 Храмов Егор Игоревич 241 

174 19175000832 Дьяконов Кирилл Евгеньевич 236 

175 19191001164 Филичкина Ирина Витальевна 234 

176 19175003842 Мурадян Давид Андраникович 231 

177 19186000791 Немчинов Павел Юрьевич 226 

178 19096000397 Коржавина Виктория 

Константиновна 

222 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

179 19192002252 Батраченко Надежда Сергеевна 342 

180 19195000665 Пенькова Полина Александровна 340 

181 19195001293 Похомова Диана Игоревна 339 

182 19175002944 Чернышев Михаил Сергеевич 338 

183 19191001615 Сотникова Ольга Евгеньевна 334 

184 19174001515 Бартенева Ангелина Алексеевна 333 

185 19195001827 Агаркова Наталья Алексеевна 330 

186 19191001460 Пучнина Алена Александровна 327 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе среднего 

общего образования 

187 19174000221 Никулина Кристина Андреевна 185 

188 19177001509 Корнюшина Валерия 

Александровна 

181 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе среднего 

профессионального образования 

189 19178002495 Смахтина Светлана Александровна 186 

190 19177003153 Рыжикова Полина Сергеевна 151 

 

 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

191 19191001096 Бех Александр Сергеевич 226 

192 19181002517 Любушина Алина Александровна 196 

193 19185000259 Бартенев Артем Юрьевич 189 

194 19187004721 Муравьева Анна Викторовна 188 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего профессионального образования 

195 19187004629 Федорова Елена Сергеевна 228 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

196 19177002816 Сорокина Наталья Николаевна 266 

197 19185000132 Стаценко Альбина Дмитриевна 262 

198 19194001657 Карнаухова Елизавета Владимировна 258 

199 19174000898 Семыкина Елизавета Дмитриевна 254 

200 19177004110 Касухина Надежда Сергеевна 241 

201 19096004095 Мащенко Анастасия Дмитриевна 240 

202 19177002173 Усманова Сабина Икромжоновна 234 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего профессионального образования 

203 19177002343 Мочалова Мария Владимировна 221 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего общего образования 

204 19177002757 Евдокимова Елизавета Игоревна 241 

205 19177003747 Токмаков Максим Андреевич 221 

206 19188000695 Тарловская Ангелина Евгеньевна 218 

207 19179000482 Борщик Валерия Валерьевна 194 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Вокально-хоровое искусство 

в образовании). На базе среднего общего образования 

208 19177003753 Шаповалова Олеся Валентиновна 192 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Вокально-хоровое искусство 

в образовании). На базе среднего профессионального образования 

209 19194000754 Ивашкова Ксения Романовна 214 

210 19194000768 Сопова Анастасия Геннадьевна 174 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего общего образования 

211 19185002137 Воропаева Валерия Витальевна 246 

212 19187000715 Мальцева Елена Сергеевна 225 

213 19187001383 Коробова Софья Андреевна 218 



214 19096004320 Шамина Татьяна Сергеевна 211 

215 19195001012 Трифонова Ольга Валерьевна 209 

216 19185001200 Белецкая Олеся Александровна 205 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

217 19190003678 Корзун Ксения Андреевна 221 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего общего образования 

218 19096004021 Головина Виктория Сергеевна 204 

219 19185001854 Бабаева Елена Евгеньевна 199 

220 19185004733 Абдряшитова Ангелина Руслановна 196 

221 19185000865 Минакова Анна Дмитриевна 195 

222 19185000826 Желобенко Вероника Андреевна 193 

223 19174000973 Полникова Виктория Алексеевна 191 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

224 19179003028 Обложкина Валерия Романовна 197 

225 19174004381 Белых Елена Юрьевна 196 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

226 19190000617 Бороздина Анна Викторовна 259 

227 19188001518 Киселева Александра Владимировна 240 

228 19185000972 Яковлева Анастасия Юрьевна 239 

229 19194000478 Сопова Дарья Андреевна 229 

230 19188001031 Лукъянчикова Ангелина Александровна 228 

231 19180001325 Никитенко Вероника Андреевна 215 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего общего 

образования 

232 19190002221 Фролова Екатерина Витальевна 234 

233 19189000960 Боброва Софья Алексеевна 226 

234 19184004135 Карелкина Анна Вадимовна 211 

235 19096003947 Малышева Анастасия Юрьевна 209 

236 19189002081 Руденко Алла Николаевна 204 

237 19174000640 Воробьева Ирина Владимировна 188 

238 19096004123 Евсеенкова Ксения Владимировна 183 

239 19186001236 Скупая Диана Витальевна 183 

240 19028000569 Дородных Дарья Игоревна 181 

 

 



Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Технология 

машиностроения и материалообработки). На базе среднего общего образования 

241 19186004695 Кулешов Павел Андреевич 190 

242 19179001290 Пигарёва Олеся Александровна 185 

243 19178004674 Долбина Оксана Вячеславовна 185 

244 19182004726 Субботина Ирина Борисовна 182 

245 19178004266 Федорова Екатерина Сергеевна 181 

246 19178004639 Салтыков Михаил Юрьевич 180 

247 19179002896 Сохина Анастасия Вячеславовна 179 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего общего 

образования 

248 19230001177 Денисова Дарья Викторовна 229 

249 19181001569 Краснопивцева Юлия Сергеевна 228 

250 19181000622 Королькова Мария Алексеевна 228 

251 19190000636 Волкова Ульяна Витальевна 221 

252 19230002776 Маслова Анжелика Александровна 209 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

253 19179000971 Валиев Кирилл Викторович 214 

254 19182002060 Кондратов Егор Романович 209 

255 19096004616 Анненков Иван Сергеевич 209 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

256 19178004138 Лукина Эллина Романовна 216 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

257 19176000426 Потолова Екатерина Олеговна 286 

258 19175001476 Верютина Полина Андреевна 284 

259 19175000986 Алтухова Екатерина Альбертовна 282 

260 19096004494 Фишер Елена Сергеевна 280 

261 19176001469 Каракулин Валерий Сергеевич 272 

262 19176001376 Забелина Алина Сергеевна 271 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

263 19176003816 Купреева Ксения Андреевна 263 

264 19176004288 Иноземцева Анастасия Павловна 256 



265 19176002175 Шпис Милена Романовна 243 

266 19176001786 Канева Анна Ивановна 236 

267 19181000049 Смирнова Анастасия Васильевна 225 

268 19184001010 Хомутова Анастасия Андреевна 203 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

269 19191001072 Пашина Елена Павловна 267 

270 19195000217 Скворцова Елена Андреевна 267 

271 19175001495 Трунова Ирина Семеновна 262 

272 19189000810 Никулина Анастасия Николаевна 241 

273 19188000113 Бурак Ольга Александровна 233 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

274 19182003146 Бабкова Анастасия Алексеевна 272 

275 19182002047 Кондратова Полина Романовна 247 

276 19194001750 Тарасенко Анастасия Николаевна 246 

277 19190001398 Глазова Екатерина Игоревна 245 

278 19187001271 Кондрашова Анна Михайловна 236 

279 19182001940 Ромашова Алина Александровна 235 

280 19190001875 Шумакова Дарья Ивановна 227 

281 19096003711 Залюбовская Мария Александровна 222 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

282 19195000506 Пожидаева Татьяна Дмитриевна 287 

283 19195001191 Феденко Вера Викторовна 265 

284 19195000273 Потолова Ксения Александровна 265 

285 19195000845 Жигалкина Полина Владиславовна 264 

286 19194001768 Рудик Александра Олеговна 260 

287 19195004292 Петрова Дарья Дмитриевна 252 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего общего образования 

288 19194003739 Башкардина Евгения Владимировна 228 

289 19176002481 Макарова Ольга Викторовна 228 

290 19195002385 Осетрова Яна Николаевна 225 

291 19175000234 Рудская Любовь Владимировна 215 

292 19177004574 Терехин Александр Александрович 201 

293 19187001066 Абдуллаева Регина Руслановна 197 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

294 19176003104 Киреев Илья Витальевич 267 

295 19096003398 Беседина Елизавета Алексеевна 219 

296 19096004172 Лепкова Мария Дмитриевна 211 

297 19190001818 Аббасов Расим Мехманович 210 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего общего 

образования 

298 19195000866 Ермакова Елена Александровна 245 

299 19096003869 Мальцева Анастасия Васильевна 232 

300 19176000197 Демидова Ангелина Олеговна 224 

301 19182003275 Пашкова Анастасия Михайловна 220 

302 19181001282 Багдасарова Карина Романовна 213 

303 19182000871 Батура Олеся Николаевна 212 

304 19183004182 Никулина Анна Романовна 210 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

305 19195002828 Решетникова Мария 

Александровна 

297 

306 19195000829 Курашова Мария Юрьевна 282 

307 19192002742 Красникова Дарья Александровна 282 

308 19195000231 Лаврентьева Дарья Егоровна 257 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

309 19176002858 Шевченко Дарья Денисовна 283 

310 19187000934 Ершова Алена Сергеевна 281 

311 19175000690 Гниденко Анастасия Ильинична 275 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

312 19185001081 Хмелевская Елена Эдуардовна 241 

313 19180001086 Толмачев Семен Андреевич 240 

314 19180003516 Золотых Никита Сергеевич 231 

315 19188002189 Карлышева Анна Николаевна 223 

316 19180001919 Попова Дарья Геннадьевна 220 

317 19175000817 Солодухин Владислав Александрович 209 

318 19096003817 Рябченко Анастасия Александровна 208 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего 

общего образования 

319 19175004711 Волкова Екатерина Андреевна 220 

320 19191000945 Росихин Павел Олегович 215 



321 19190002382 Пузырев Владимир Игоревич 212 

322 19195003468 Никулин Кирилл Сергеевич 202 

323 19186003434 Жердев Павел Андреевич 197 

324 19181000292 Касьянов Артем Олегович 197 

325 19191001136 Воробьев Никита Валерьевич 193 

326 19180003320 Зверева Карина Александровна 192 

327 19189003789 Гладких Михаил Андреевич 184 

328 19186004725 Бысова Марина Дмитриевна 178 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе среднего 

общего образования 

329 19186000747 Кузнецова Елизавета Сергеевна 194 

330 19180003288 Шумакова Ангелина Романовна 192 

331 19180004751 Вейкин Роман Равильевич 181 

332 19180004472 Мышко Диана Алексеевна 179 

333 19180000688 Коршунова Виктория Максимовна 178 

334 19180002801 Савкина Анна Олеговна 173 

335 19190001084 Драчев Олег Олегович 169 

336 19180003665 Белявская Мария Александровна 169 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

337 19187003363 Кобелев Сергей Сергеевич 256 

338 19187002583 Алутина Мария Вадимовна 253 

339 19175000883 Малыхина Анна Александровна 236 

340 19187002634 Проскурина Алина Викторовна 234 

341 19187001912 Еремеева Лидия Александровна 228 

342 19187000842 Евстигнеев Андрей Владимирович 224 

343 19096003359 Деречева Алена Викторовна 217 

344 19187000244 Некрасов Евгений Дмитриевич 217 

345 19096004419 Домашев Евгений Владимирович 215 

346 19194002371 Комарицких Алексей Сергеевич 206 

347 19188001358 Левина Эрика Владимировна 206 

348 19187001588 Безменова Екатерина Романовна 206 

349 19190002000 Киреева Татьяна Владимировна 202 

350 19181000712 Маяков Александр Александрович 194 

351 19189002290 Смахтин Даниил Викторович 192 

352 19187004238 Густилин Артур Игоревич 190 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки 

спортсменов). На базе среднего профессионального образования 

353 19177000017 Ананьев Антон Николаевич 241 

354 19187003944 Прилепская Яна Сергеевна 221 

355 19187003130 Голоцуков Виктор Геннадьевич 199 

356 19187004516 Катунин Евгений Валерьевич 195 

 



 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн). На базе среднего 

общего образования 

357 19194001041 Гольева Анастасия Александровна 388 

358 19194000693 Ханина Ксения Эдуардовна 364 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Художественное проектирование интерьеров). На 

базе среднего общего образования 

359 19096000771 Ганицкая Анна Сергеевна 350 

360 19184000145 Алымова Ксения Алексеевна 334 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего общего образования 

361 19194003764 Лунина Татьяна Юрьевна 303 

362 19194001614 Демидова Ольга Дмитриевна 283 

363 19194000991 Щётиков Данил Эдуардович 274 

364 19177004525 Солдатова Яна Олеговна 273 

365 19194002424 Требесова Каролина Дмитриевна 260 

366 19184003752 Бутин Игорь Максимович 243 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего профессионального образования 

367 19194000717 Каналина Юлия Ильинична 254 

 

 


